
Таблица 3
Сведения об оценке налоговых льгот (налоговых расходов), предоставляемых в соответствии с решениями Благовещенской городской Думы

на 2024 год и плановый период 2025 и 2027 годов

(тыс. рублей)
№ п/п Нормативный правовой акт Перечень льгот Категория получателей Оценка налоговых льгот

2023
факт  2024 ожидаемое  2025

план
2026
план

2027
план

1 Решение Думы города Благовещенска от 29.09.2005 № 4/32
"Об утверждении Положения о земельном налоге на
территории города Благовещенска"

освобождение от уплаты
земельного  налога в
размере 100%

налогоплательщики, осуществляющие строительство судов
1737 1737 1737 1737 1737

2 освобождение от уплаты
земельного  налога в
размере 100%в  течение
трех налоговых периодов

налогоплательщики в отношении земельных участков, на
которых расположено находящееся в частной
собственности имущество в виде объектов культурного
наследия регионального значения (памятников
градостроительства и архитектуры), включенных в единый
государственный реестр объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры) народов Российской
Федерации (далее - объекты культурного наследия
регионального значения)

281 281 - - -

освобождение от уплаты
земельного  налога в
размере 100%

Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации,
полные кавалеры ордена Славы; ветераны и инвалиды
Великой  Отечественной войны, а также ветераны и
инвалиды боевых действий; пенсионеры, имеющие
трудовую пенсию по старости; инвалиды по заболеванию,
имеющие I, II и III группы инвалидности; инвалиды с
детства (лица  категории «ребенок-инвалид»);
нетрудоспособные члены семей погибших (умерших)
инвалидов войны, участников Великой Отечественной
войны, ветеранов и инвалидов боевых действий;
многодетные семьи

в том числе:
Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации,
полные кавалеры ордена Славы 0 0 0 0 0

ветераны и инвалиды  ВОВ, а также ветераны и инвалиды
боевых действий 130 130 130 130 130

пенсионеры, имеющие трудовую пенсию по старости 4128 4128 4128 4128 4128
инвалиды по заболеванию, имеющие l, ll и lll группы
инвалидности 390 390 390 390 390

многодетные семьи 99 99 99 99 99

нетрудоспособные члены семей погибших (умерших)
инвалидов войны, участников Великой Отечественной
войны, ветеранов и инвалидов боевых действий

0 0 0 0 0

инвалиды с детства (лица категории "ребенок-инвалид") 2 2 2 2 2



2
Решение Благовещенской городской Думы от 27.11.2014 №
4/28  "О налоге на имущество физических лиц"

освобождение от уплаты
налога в размере 100% в
течение трех налоговых
периодов

налогоплательщики в отношении находящихся в
собственности имущества в виде объектов культурного
наследия регионального значения (памятников
градостроительства и архитектуры), включенных в единый
государственный реестр объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры) народов Российской
Федерации (далее - объекты культурного наследия
регионального значения)

21 21 - - -


